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Szanowni Państwo ! 
 
    
          Jesteście obecnie świadkami procesu przebudowy naszego lecznictwa, a też        
i mentalności obywateli. Ostra walka wydana korupcji, która dawniej dziwnie 
koncentrowała się na służbie zdrowia, obecnie wchodzi na teren policji, samorządów 
czy sądownictwa. Nasze życie publiczne musi zostać oczyszczone z korupcji, co da 
szanse na lepsze samopoczucie ludzi uczciwych, których gryzła świadomość, że za 
pieniądze w Polsce można wszystko. Może to nie przypadek, że odejście Jana Pawła 
II, które było wstrząsem moralnym dla wielu ludzi, nawet tych stojących daleko od 
Kościoła, nastąpiło w momencie dla Polski trudnym. Przytaczane po wielokroć słowa 
Papieża, łagodne i nie raniące nikogo, były dla nas źródłem refleksji, rachunku 
sumienia czy drogą do pojednania. Zachowajmy dla siebie coś z tej niezwykłej 
mądrości i pamiętajmy na co dzień, że podmiotem naszych starań jest pacjent. 
Oddaje On, czasem z wielką obawą, w nasze ręce swoje największe dobro: zdrowie   
i życie. I czasem, jeżeli ta jego troska i obawa przysłaniają Mu wszystko inne            
w otoczeniu, spróbujmy zrozumieć go jako człowieka ogarniętego cierpieniem              
i strachem. Może przemawia przeze mnie zakorzeniony paternalizm lekarza, ale są 
to moje odczucia, spowodowane odejściem wielkiego człowieka, którego cechowała 
wielka skromność, właściwa wielkim umysłom.          
      
 
 
 
 
                                                                                            Dyrektor Szpitala 
                                                                                       Lek. med. Andrzej Motuk 



BYDGOSKIE WARSZTATY ENDOSKOPOWE 
 

 

 
 

   Już po raz szósty Oddział Urologii Wojewódzkiego Szpitala im. dr J. Biziela był organizatorem 

Bydgoskich Warsztatów Endoskopowych – Laparoskopia w Urologii.   

W dniach 19-20 listopada w Bydgoszczy gościliśmy około 200 najwybitniejszych lekarzy 

specjalistów z Niemiec, Rosji, Litwy, Łotwy, Estonii, Białorusi, Ukrainy oraz całej Polski. 

  Oprócz wykładów i dyskusji, w ramach warsztatów, przeprowadzono pięć zabiegów 

transmitowanych drogą satelitarną z sali operacyjnej Wojewódzkiego Szpitala im. Dr J. Biziela do 

Teatru Polskiego, gdzie zgromadzeni goście mieli możliwość nie tylko śledzenia przebiegu 

operacji, ale również prowadzenia interaktywnej dyskusji z operatorami.  

 

 

 

Sala operacyjna w Wojewódzkim 

Szpitalu im. dr J. Biziela 

 

 

Zgromadzeni w Teatrze Polskim goście 

obserwują przebieg operacji na telebimie 



Pokazowe zabiegi przeprowadzili zarówno urolodzy z Wojewódzkiego Szpitala im. Dr J. 

Bizela jak i goście z Kliniki Urologii Szpitala Charite Uniwersytetu Humboldta w Berlinie, 

Kliniki Urologii Uniwersytetu w Lipsku, Kliniki Urologii i Urologii Dziecięcej Szpitala w 

Neuruppin. 

Jednym z pokazowych zabiegów była laparoskopowa radykalna prostektomia – operacja, 

którą Zespół Urologów z Wojewódzkiego Szpitala im. dr Biziela wykonał niegdyś jako 

pierwszy w Polsce, a od kilku lat posługuje się tą metodą rutynowo w leczeniu operacyjnym 

raka gruczołu krokowego. Należy dodać, że tego typu zabiegi wykonywane są w Europie 

jedynie w pojedynczych ośrodkach. 

Laparoskopia niesie ze sobą niewyobrażalne możliwości. Zespół Oddziału Urologii naszego 

Szpitala ma nadzieję przyczynić się do rozpowszechnienia tej metody operacyjnej w całej Polsce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ODDZIAŁ RATOWNICTWA MA NOWĄ ODDZIAŁOWĄ 

 

  

       Pani mgr Anna Burak od 1 stycznia 2005 pełni funkcję pielęgniarki oddziałowej na 

Oddziale Ratownictwa z Izbą Przyjęć. Warto dodać, że Pani Ania jest jedną z najmłodszych 

pielęgniarek zajmujących takie stanowisko w Naszym Szpitalu. Z Wojewódzkim Szpitalem 

im dr J. Biziela związana jest od 13 lat, z czego pierwsze 8 lat pracowała na Oddziale 

Ortopedii, a kolejne 5 lat już na Oddziale Ratownictwa z Izbą Przyjęć. Pani Anna uważa 

swoją aktualną pracę za bardzo ciekawą, obfitującą w nowe, nieoczekiwane sytuacje, co 

wynika z różnorodności problemów, z jakimi zgłaszają się na Izbę Przyjęć pacjenci. Jako 

miły aspekt pracy na obecnym stanowisku, Pani Ania wymienia również konieczność bliskiej 

współpracy z innymi jednostkami w strukturze Szpitala.  Jak mówi, nigdy wcześniej nie miała 

okazji poznać tylu pracowników Biziela, pełniących różne funkcje zarówno na 

poszczególnych oddziałach, jak i w administracji. 

 Gratulując nowego stanowiska, życzymy Pani Ani dużo sukcesów zawodowych i oby 

nieoczekiwane sytuacje, jak najczęściej zaskakiwały pozytywnie. 



ZMIANA NA STANOWISKU Z–CY DYREKTORA D/S 

PIELĘGNIARSTWA  

 

Od 1 kwietnia 2005 r. funkcję z-cy Dyrektora d/s pielęgniarstwa pełni mgr Aleksandra 

Popow, która zastąpiła na tym stanowisku, odchodzącą na emeryturę, mgr Reginę Kuźmińską. 

Dziękując Pani mgr Reginie Kuźmińskiej za wszystko co zrobiła dla naszego Szpitala              

i życząc podobnych sukcesów Pani mgr Aleksandrze Popow, chcemy przybliżyć wszystkim 

czytelnikom naszego biuletynu sylwetki obu Pań. 

Pani mgr Regina Kuźmińska 

 

 

 

„każde pokolenie ma własny czas… 

każde pokolenie chce zmienić świat… 

każde pokolenie odejdzie w cień…” 

   Z 37 lat pracy zawodowej 17 lat przepracowała w naszym Szpitalu w tym 11 lat na 

stanowisku Naczelnej Pielęgniarki i 6 lat na stanowisku  Z-cy dyrektora d/s pielęgniarstwa. 

Dla Pani mgr Reginy Kuźmińskiej od samego początku kariery zawodowej, tj. od ukończenia 

w 1968 roku Liceum Medycznego Pielęgniarstwa w Bydgoszczy, w równej mierze liczyło się 

ciągłe zdobywanie nowych doświadczeń praktycznych, poszerzanie wiedzy teoretycznej, jak i 

działalność społeczna. Jako jedna z pierwszych pielęgniarek w województwie, w roku 1974, 

ukończyła specjalizację z pielęgniarstwa zachowawczego w Centrum Doskonalenia Średnich 

Kadr Medycznych i Nauczycieli w Warszawie. W roku 1978 ukończyła Wyższą Szkołę 

Pedagogiczną w Bydgoszczy uzyskując tytuł magistra. Zawsze dbała nie tylko o własny 

rozwój zawodowy, ale całego środowiska pielęgniarek i położnych. Była i jest organizatorem 

wielu szkoleń i konferencji. W latach 1991 – 1999, zajmując stanowisko Przewodniczącej 

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, zabiegała o to aby jak największa liczba 

pielęgniarek i położnych poszerzała swoje kwalifikacje w Wojewódzkim Ośrodku 

Doskonalenia Kadr Medycznych. Wspólnie z Jej Magnificencją Rektorem czyniła starania           

o utworzenie na Akademii Medycznej w Bydgoszczy Wydziału Pielęgniarstwa i Nauk            

o Zdrowiu.  



  Własną wiedzę i umiejętności zawodowe wykorzystywała pracując w kilku szpitalach, w 

tym w Central Hospital Zawia w Libii, gdzie w ramach akcji humanitarnej spędziła przeszło 

dwa lata. 

 Za osiągnięcia w swojej pracy zawodowej Pani mgr Regina Kuźmińska została odznaczona: 

Srebrnym Krzyżem Zasługi (1989), Złotym Krzyżem Zasługi (2001), Odznaką Honorową 

Ministra Zdrowia „za wzorową pracę”, Medalem Prezydenta Miasta Bydgoszczy (1998), 

Odznaką Honorową Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie „Za zasługi dla 

samorządu zawodowego” 

 

Pani mgr Aleksandra Popow 

z-ca Dyrektora d/s pielęgniarstwa 

 

 

 

„każde pokolenie chce zmienić coś… 

każde pokolenie ma własny głos…” 

Z naszym Szpitalem związana jest od roku 1988, kiedy to podjęła pracę w Klinice Chirurgii 

Ogólnej jako pielęgniarka odcinkowa. W roku 1999 ukończyła Wydział Pielęgniarstwa 

Akademii Medycznej w Poznaniu uzyskując tytuł magistra. Od października 1999 do 

września 2000 współpracowała z Ośrodkiem Kształcenia dla Pielęgniarek w Bydgoszczy.     

W roku 2000 objęła w Bizielu stanowisko asystenta z-cy Dyrektora d/s pielęgniarstwa 

zdobywając pierwsze doświadczenia w nadzorowaniu i koordynowaniu zespołem 

pielęgniarek. W marcu 2005 ukończyła specjalizację z organizacji i zarządzania na Akademii 

Medycznej w Poznaniu. Od 01.04.2005. pełni w naszym Szpitalu funkcję z-cy Dyrektora d/s 

pielęgniarstwa. 

  Nowa Dyrektor d/s pielęgniarstwa twierdzi, że ma świadomość jak odpowiedzialnego 

podjęła się zadania, tym bardziej, że służba zdrowia „przeżywa” wyjątkowo ciężkie chwile. 

Ma nadzieje, że w kierowaniu zespołem pielęgniarek pomogą Jej własne doświadczenia 

zdobyte podczas pracy w tym zawodzie, a co za tym idzie znajomość pracy i problemów 

środowiska pielęgniarek i położnych „od podszewki”. 

 



 

 

 

 

OGŁOSZENIE NA ŻYCZENIE… 

 
 Naszym koleżankom, Krystynie Owczarek i Hannie Urban, które po 35 latach pracy w 

zawodzie pielęgniarki przeszły na emeryturę, składamy serdeczne podziękowania za wspólną 

wieloletnią pracę dla dobra pacjentów. 

  Dziękujemy Wam za uśmiech, serdeczność oraz cierpliwość. Jesteśmy wdzięczni, że 

przekazałyście nam swoje cenne doświadczenia zawodowe. 

 

 

 

                             Życzymy dalszych sukcesów w życiu osobistym                                                                   

                             Koleżanki i Koledzy z Kliniki Alergologii i Chorób Wewnętrznych 

 

 

 

 

Krystyna Owczarek 

 

 

Hanna Urban 

 



 

POCZWÓRNE SZCZĘŚCIE… 

 

   

Narodziny czworaczków to nie częste wydarzenie, a takie właśnie miało miejsce w naszym 

Szpitalu 16 lutego. Tego dnia, na Oddziale  Noworodków i Wcześniaków z Intensywną 

Terapią Noworodka, w 30 tygodniu ciąży, przez cesarskie cięcie, przyszli na świat Wiktoria 

oraz jej trzej bracia – Ery, Patryk i Mikołaj.  Rodzeństwo ważyło w sumie równo 5 kg., z 

czego największe dziecko 1530 g. a najmniejsze zaledwie 770 g.. Całej czwórce życzymy 

szybkiego nadrobienia „zaległości” i dużo szczęścia, a Rodzicom gratulujemy ! 

 

 

 

Wiktoria 

  

Eryk 

  

Patryk 

 

Mikołaj

 



30 LAT MINĘŁO 

Mirosława Łuczek – specjalista 

30 lat pracy zawodowej 

 

 
 

W Wojewódzkim Szpitalu im. Dr J. 

Biziela pracuje od 1  czerwca 1980 roku, 

gdy ten był jeszcze znany pod nazwą 

Szpitala XXX lecia. Początkowo 

zatrudniona w Dziale BHP, obecnie w 

Sekcji Zamówień Publicznych zajmuje się 

zaopatrzeniem  w produkty żywnościowe. 

To na Pani Mirosławie spoczywa 

odpowiedzialność za to, aby każdy pacjent 

leżący w Szpitalu miał zapewnione 

śniadanie, obiad i kolację. Pani Mirosława 

przyznaje z żalem, że w swojej pracy coraz 

częściej narażona jest na stres związany z 

trudnościami w zdobyciu wystarczającej 

ilości produktów przy skromnym budżecie 

jakim dysponuje. Mimo wszystko lubi 

swoją pracę, a miła atmosfera wśród 

współpracowników wynagradza wszelkie 

stresy. 

 

 

Anna Daroń – sekretarka medyczna 

30 lat pracy zawodowej 

 

 
 

W naszym Szpitalu, niezmiennie na tym 

samym stanowisku,  pracuje od 1983 roku, 

a więc już 22 lata. Pani Anna bardzo lubi 

swoją pracę, ale niestety coraz bardziej 

doskwierają Jej pogarszające się 

systematycznie warunki pracy. Jak 

tłumaczy, niemal z miesiąca na miesiąc 

rośnie ilość wymaganej dokumentacji 

medycznej, a jednocześnie brakuje 

artykułów biurowych, zawieszają się stare 

komputery itd. Na szczęście stanowisko 

sekretarki medycznej nie wiąże się jedynie 

z pracą „papierkową”. Według Pani Anny 

miłym aspektem pracy na tym stanowisku 

są codzienne, bezpośrednie kontakty z 

pacjentami.

 

Wiesława Kaniewska – starsza salowa 

30 lat pracy zawodowej 

 

W Naszym Szpitalu Pani Wiesława pracuje od 1989 roku, najpierw jako pomoc laboratoryjna 

w punkcie krwiodawstwa, po zamknięciu punktu przeniesiona na Oddział Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii. Pani Wiesława tak bardzo ceni sobie zespół, w którym przyszło jej 

obecnie pracować, że ma nadzieję nie rozstawać się z Oddziałem Anestezjologii aż do 

emerytury. Trochę mniej entuzjastycznie mówi o sprawach finansowych … ale rozmowę 

kończy mimo wszystko optymistycznie: „dajemy sobie radę”
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